2024 年 06 月 28 日

各位

一般財団法人 化学及血清療法研究所

役員変更に関するお知らせ

一般財団法人化学及血清療法研究所（理事⾧：馬場 秀夫、所在地 熊本市中央区）は、

2024 年６月 28 日開催の定時評議員会ならびにその後の理事会におきまして、下記のとお

り役員が選任され、就任いたしましたのでお知らせします。

記

理 事 ⾧ 馬場 秀夫（新任）

副 理 事 ⾧ 桝田 浩

常 務 理 事 尾本 裕昭

業 務 執 行 理 事 友清 和彦

業 務 執 行 理 事 古田 雅久

理事（非常勤） 竹屋 元裕（新任）

理事（非常勤） 福島 靖正（新任）

理事（非常勤） 古荘 文子（新任）

監事（非常勤） 原 啓章

監事（非常勤） 井芹 幸治（新任）

理事⾧ 馬場 秀夫（ばば ひでお） 略歴

1984 年 03 月 熊本大学医学部卒業

1984 年 04 月 九州大学医学部第二外科入局

1988 年 07 月 米国テキサス大学留学

1998 年 04 月 国立病院九州がんセンター消化器外科医⾧

2003 年 04 月 九州大学大学院医学研究院臓器機能医学部門, 外科学講座消化

器・総合外科学分野, 講師

2003 年 05 月 九州大学大学院医学研究院臓器機能医学部門, 外科学講座消化

器・総合外科学分野, 助教授

2005 年 04 月 熊本大学大学院生命科学研究部 先端生命医療科学部門成育再

建・移植医学分野, 消化器外科講座, 教授

2010 年 04 月  兼 熊本大学大学院生命科学研究部, 副研究部⾧

2011 年 04 月  兼 熊本大学医学部附属病院, 地域医療支援センター⾧

2011 年 04 月  兼 熊本大学医学部附属病院, 総合臨床研修センター⾧

2011 年 04 月  兼 熊本大学医学部附属病院, 副病院⾧

2012 年 04 月  兼 熊本大学発生医学研究所, 附属臓器再建研究センター, 兼

務教員

2013 年 07 月  兼 熊本大学大学院生命科学研究部, 臨床研究支援センター,

副センター⾧

2020 年 04 月  兼 熊本大学医学部附属病院 副病院⾧

2021 年 04 月  兼 熊本大学病院 病院⾧・熊本大学 副学⾧

2024 年 04 月 熊本大学 学⾧特命補佐

2024 年 06 月 一般財団法人化学及血清療法研究所理事⾧

財団概要

一般財団法人化学及血清療法研究所

・所在地：熊本県熊本市中央区花畑町 4-7 朝日新聞第一生命ビル 11F

・代表者名：理事⾧ 馬場 秀夫

・事業内容：1. 生物学的製剤等に関する研究・調査、2. 感染症及び血液領域を中心とした

研究等に対する助成・顕彰、3. 医療技術者を養成する事業への協力・支援、

4. 医療機関への協力・支援、5. 印刷物の刊行、6. 奨学金の支給、7. 大学・研

究機関の後援及び学術集会の開催・後援、8. 地球環境保全に関連する事業、

9. その他当法人の目的達成上必要と認める事業

・財団サイト URL：https://www.kaketsuken.org/

お問い合わせ先

一般財団法人化学及血清療法研究所 企画調整室（広報担当）

［担当］宮原徳治

［TEL］096-297-2152

［E-mail］information@kaketsuken.org